Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Zyra e Kuvendit

Komisioni pér shgyrtimin e Konkursit

OLNr. MiA-g0 232 it £L. M2. 2023

NJOFTIM

Komisioni pér shqyrtimin e konkursit dhe zhvillimin e procedurave pér formimin e Komitetit
pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, ju njofton me listén pérfundimtare t€ kandidatéve gé e kané

kaluar intervistén me gojé dhe numrin e pikéve.

Lista e kandidatéve pér Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Nr. Emri Mbiemri Vendbanimi Nr. i Protokolit Pikét e arritura
né intervisté

1 Leordita Shabani Shtrubullové 12-111/01-58739 60 piké

2. Avni Mehani Gllanasellé 12-111/01-58399 55 piké

3 Teuta Gashi Llapushnik 12-111/01-58442 55 piké

4 Lulzim Ademi Dobroshec 12-111/01-58102 53 piké

5. Xhensika Gashi Llapushnik 12-111/01-58735 51 piké

Kandidatét e pakénaqur kané t€ drejté ankese né afatin prej 8 ditésh né Komisionin pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e Drenasit, nga dita e shpalljes sé rezultateve

pérfundimtare.
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Bazuar né nenin 4 dhe 8 té Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 01/2016, pér procedurén
e themelimit, organizimin dhe kompetencat e Komiteteve Konsultative né Komuna, si dhe
Vendimin e Kuvendit té Komunés nr. 02-020/04-57197 dt. 22.11.2023, Kryesuesi i
Komisionit nxjerr kété:

RAPORT

Komisioni pér shqyrtimin e konkursit dhe zhvillimin e procedurave pér formimin e Komitetit
Konsultativ: Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport ju raporton se me datén 12.12.2023
kemi mbajtur takimin e paré, ku kemi diskutuar pér kriteret e konkursit pér formimin e Komitetit
Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport dhe harmonizimin e konkursit me Udhézimin
Administrativ (MAPL) Nr. 01/2016, pér procedurén e themelimit, organizimin dhe kompetencat
e Komiteteve Konsultative né Komuna.

Konkursi u shpall mé 21/11/2023 dhe ka zgjatur deri mé 11/12/2023, ku kemi pranuar
aplikacione nga 10 kandidat€ nga ta jané ftuar § kandidaté pér Intervistim.

Komisioni éshté mbledhur pas mbylljes s€ konkursit mé datén 12/12/2023 ora 10:15, né
prezencén e pesé anétareve t€ komisionit ka shqyrtuar dhe ka shqyrtuar Aplikacionet e
Kandidatéve, komisioni pas shqyrtimit t€ Aplikacioneve ka béré pérpilimin e listés sé ngushté
dhe caktimin e datés dhe orés pér mbajtjen e intervistés.

Né Komitetin Konsultativ pér Arsim, Kulturé,Rini dhe Sport kan€ qené 10 kandidat konkurent ,
e qé€ 8-té€ prej tyre q€ kané plotésuar kushtet sipas Konkursit té shpallur e g€ jané ftuané
intervisté mé datén 15.12.2023 né ora 14-00. N¢ takimin e komisionit kané gené té pranishem
té 3 (tre) anétaré e Komisonit nga pes€ sa kishte Komisioni prezent dhe &shté shpallur lista me
nr. protokoli, emra dhe mbiemra té kandidatéve dhe kualifikimet.



Lista e kandidatéve konkurent pér Komitetin pér Arsim, Kulturé,

Rini dhe Sport

Nr. | Nr.i protokollit Emri dhe Mbiemri Kualifikimi
Leordita Shabani Shtrubullové 12-111/01-58739
1 Xhensika Gashi Llapushnik 12-111/01-58735
2
Teuta Gashi Llapushnik 12-111/01-58442
i Avni Mehani Gllanasellé 12-111/01-58399
: Lulzim Ademi Dobroshefc 12-111/01-58102
: Nuhi Nika Gllanasellg 12-111/01-58231
= Bislim Elshani Baicé 12-111/01-57330
< Zyrafete Morina Poklek i Ri 12-111/01-57457
. Besarté Shala Heta Qikatové e Re 12-111/01-58403
: Arsim Rashiti Komoran 12-111/01-57951
10

Meé 12/12/2023 duke filluar né ora 10:00, u pérpilua lista preliminare, me kéta kandidaté dhe
u publikua né webfage té€ Komunés, dhe po ashtu né kété takim u vendos g€ mbajtja e intervistés
t€ jeté 15/12/2019 ora 14:00 né€ Sallén e Kuvendit

Nr. Emri Mbiemri Vendbanimi Nr. 1 Protokolit Vendi i Intervistés
¢ Leordita Shabani Shtrubullové 12-111/01-58739 Salla e Kuvendit
Ora-14
% Xhensika Gashi Llapushnik 12-111/01-58735
3 Teuta Gashi Llapushnik 12-111/01-58442
4. Avni Mehani Gllanasellé 12-111/01-58399
5. Lulzim Ademi Dobroshefc 12-111/01-58102
6. Nuhi Nika Gllanasellé 12-111/01-58231
7. Bislim Elshani Baicé 12-111/01-57330
8. Zyrafete Morina Poklek i Ri 12-111/01-57457




ME¢ datén 15/12/2023 ora 14:00, nga 8 kandidatét e ftuar t€ pranishém ishin 5 (pesé) prej tyre

g€ jané intervistuar nga komisioni 3 (tre ) anétarésh .

Kandidatét u vlerésuan né bazé t€ kualifikimeve té€ tyre, pérgjigjeve té pytjeve para
komisionit.

Komisioni nxjerr listén pérfundimtare sipas vlerésimit, me kéta kanditaté:

Nr. Emri Mbiemri Vendbanimi Nr. i Protokolit Pikét e arritura
né intervisté

I. Leordita Shabani Shtrubullové 12-111/01-58739 60 piké

2 Avni Mehani Gllanasellé 12-111/01-58399 55 piké

3 Teuta Gashi Llapushnik 12-111/01-58442 55 piké

4 Lulzim Ademi Dobroshec 12-111/01-58102 53 piké

5 Xhensika Gashi Llapushnik 12-111/01-58735 51 piké

Lista pérfundimtare u publikua né€ ueb fage t€ komunés dhe kandidatét e pakénaqur kané té drejté
ankese né afatin prej 8 ditésh né Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave né
Komunén e Drenasit, nga dita e shpalljes sé€ rezultateve pérfundimtare.

Kryesuesi i Komisionit:




